
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О противодействии коррупции в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 04 мая 2009 г. № 25-кз "О проти

водействии коррупции в Ставропольском крае" следующие изменения:
1) в статье 1 слова "что и" заменить словом "что";
2) в статье 2:
а) в пункте 4 слово "обязанностей" заменить словами "требований, испол

нения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Феде
ральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии кор
рупции" и другими федеральными законами, настоящим Законом и иными зако
нами Ставропольского края,", после слов "муниципальные должности" допол
нить словами "в Ставропольском крае";

б) пункт 5 признать утратившим силу;
3) в статье 4:
а) в части 7 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "ис

полнительных органов";
б) в части 12 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "ис

полнительным органом", дополнить словами ", в порядке, устанавливаемом Пра
вительством Ставропольского края";

в) часть 13 изложить в следующей редакции:
"13. Размещение проектов нормативных правовых актов Губернатора Став

ропольского края, Правительства Ставропольского края, исполнительных органов 
Ставропольского края на Интернет-портале осуществляется в порядке, устанавли
ваемом Правительством Ставропольского края.";

4) в части 2 статьи 5 слова "органом исполнительной власти" заменить сло
вами "исполнительным органом";

5) в статье 6:
а) наименование после слов "запретов и" дополнить словами "требований, ис

полнения", после слов "муниципальные должности" дополнить словами "в Ставро
польском крае";

6) слово "обязанностей" заменить словами "требований, исполнения обязан
ностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным зако
ном от 25 декабря 2008 года№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими 
федеральными законами, настоящим Законом и иными законами Ставрополь
ского края,", после слов "муниципальные должности" дополнить словами "в Став
ропольском крае";

б) статью 7 признать утратившей силу.



2

Статья 2
Пункт 3 статьи 5 Закона Ставропольского края от 27 февраля 2012 г. № 20-кз 

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края 
в целях противодействия коррупции" признать утратившим силу.

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор 
Ставропольского к

г.Ставрополь 
08 нояоря 2024 г. 
№ 114-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О противодействии коррупции в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О противодействии коррупции в Ставропольском крае" 
и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края 
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародова
ния.

Председатель Дум 
Ставропольского i

г. Ставрополь 
31 октября 2024 года 
№ 123 8-VIIДСК

Н.Т. Великдань


